cula; nimirum Diognis et Antidorus inquilinus ad populum deferuntur quod tibia majori quam lex jubet mercede locent, Agasicles autem Piræensis quod in album Hali-musiorum sit inscriptus, Euxenippus denique ob somnia quæ se vidiase dicat; e quibus accusationibus nulla ne minimum quidem cum lege delatoria habet commune.

4. Quamquam in publicis causis non antea iudices singulis accusationis partibus aurem præbere debent quam ipsum causæ caput et accusatoris libellum examinaverint, utrum ex lege actio instruat necne; haud vero, per Jovem, ita faciendum est ut in accusatione Polyuctus dicebat, aïens ille non permittendum esse ut defedentes se lege nitantur delatoria, quæ delationes fieri jubet contra solos oratores publicos, si non optima populo suserint, non vero contra quemvis Atheniensem. (3) Mihi autem

cœmur. Quod codicis rationes attinet, luculenter de iis exposuit Babington, quibuscum conferenda sunt quæ de Harrisianis fragmentis dixit Bœckhiius in *Allgem. Lit. Zeitung*, 1848, N. 223-227. Verba oratoris emendare præter Babingtonem et Schneidewinum studuerunt Cobetus, Spengelius, Kayserus, Patakis Græcus et Beckerus, de quorum conatibus vide quæ disseruit Schneidewinus in *Philologi* tomo VIII, p. 340-354.

Primo loco ponemus quam integram habemus orationem pro Euxenippo. Quæ ex orationibus contra Demosthenem et pro Lycophrone in papyro supersunt, inter fragmenta suo loco exhibebuntur.

De *Argumento orationis pro Euxenippo adversus Polyæuctum* ita habet SCHNEIDEWINUS : « Post pugnam Chæronensem quum Philippus Macedo Oropum urbem cum agro suo, quæ urbs, ut ait Strabo, ἐν ἀμφισθητησίῳ ἐγγένητο πολλάκις inter Thebanos potissimum et Athenienses, illis ademptam his adjudicavisset, factum populi scitum est, decem tribus agrum illum ita inter se sortirentur, ut binæ singulos sorte ductos possiderent : ager enim quinque colles videtur complexus fuisse. Illæ sortitæ sunt. Sed is collis, qui tribubus Acamantidi et Hippothoontidi obtigerat, in disceptationem venit essetne jure occupatus. Fuerunt enim qui illum deo Amphiarao dedicatum defenderent contra fas a tribubus teneri. Quæ dubitationes ut tollerentur religionique satisfaceret, populus civi cuidam suo, Euxenippo, viro honesto eique diviti et tum ætate proveciori, hoc negotii dedit, ut cum duobus aliis in fano Amphiarai incubaret, si quid per somnum offerretur visum, quo deus ipse aperiret quid rei esset. Profectus est Euxenippus, incubat, somnium refert : montem deo sacrum nec fas esse in potestate tribuum permanere. Tum Polyæuctus Cydantida, non ignobilis homo et in republica versatus, rogationem ad plebem tulit, tribus ut redderent montem Amphiarao, quippe qui a finitoribus ante sortitionem exemptus deo et consecratus fuerit, restituerentque pretium quo vendidissent. Addidit in eadem rogatione, ut reliquæ octo tribus damno duarum caverent sarcirentque illæ quod amisissent. Huic Polyæucti rogationi intercessit nescio quis (is fortasse ipse Hyperides fuit) actione legis male rogatæ perfectique ut rogator legis causa caderet multaque viginti quinque drachmarum afficeretur. Quam calamitatem Polyæuctus non potuit ferre, sed iratus Euxenippum, de cuius ille fide antea nihil dubitavisset, denuntiavit falsa retulisse de somnio, certis quibusdam hominibus in urbe gratificatum. Simul diversissima ille crimina in Euxenippum congerebat et subscriptorem sibi accivit

Lycurgum Butadam. At Euxenippo subvenit Hyperides, sed is secundarum partium actor : nam ante Hyperidem alius nescio quis reum defenderat. Est igitur hæc oratio ex genere τῶν δευτερολογίων. Unde apparet, cur quædam leviter tangantur, illis scilicet satis aperta qui superiori orationi interfuissent. Cadit hoc in eam potissimum partem orationis, qua occurrit Hyperides calumniationem Polyæucti et divitiis Euxenippi per fraudem partis : quæ pars ultima est. Perstringi fodinas argenti, quarum in possessione fuit reus, licet orator non distincte dicat, omnis finis orationis non sinit dubitare. De tempore actæ causæ satis constabit legentibus, universe quidem : qui operosius investigare volent, vel annum ipsum definire poterunt. De Euxenippo et Polyæucto quædam præmittenda videntur. Et de illo quidem aliunde nihil, quoad sciam, accepimus : nam quem Ol. 118, 4, Diodorus XX, 81 et Dionysius Hal. in Dinarcho c. 9 p. 650 Rske prætorem fuisse testantur vel Euxenippum vel Xenippum, tametsi fieri posse ut idem sit non negamus, veri simile esse, fuisse eundem, nemo contendet : Polyæuctum paullo rectius novimus. Etenim constabat ante hanc repertam orationem, tres habuisse orationes Hyperidem, quæ ad Polyæuctum spectarent : κατὰ Πολυέυκτου, περὶ τοῦ Πολυέυκτου στρατηγεῖν, πρὸς Πολυέυκτον, de quibus recte distinguendis dixit Bœckhiius de re navali Athen. p. 249 et H. Sauppium meum oratt. fragm. p. 298, qui ultimam illarum post Olymp. 110, 1 habitam esse effecerunt. Illud vero dubitatum est, quis Polyæuctus ex multis qui tum erant cognomines Athenis intelligi deberet. Et Sauppium quidem Bœckhium secutus Sphettium illum, celeberrimum oratorem, propter summam consiliorum, quæ Demosthenes Hyperides Polyæuctus agitarunt, communionem merito rejicit et contra Cydantidam Polyæuctum habitam ultimam orationem esse certe verisimile fieri ex fr. apud Harpocrat. v. Κυδαντίδης observat : Ὑπερίδης ἐν τῷ πρὸς Πολυέυκτον δῆμός ἐστι τῆς Αἰγίδος Κυδαντίδα. Addit Bœckhiius ne reliquas quidem orationes ad alium videri pertinuisse. Nec conjectura tenui sane argumento suffulta homines egregios fefellit. Nam Euxenippi accusatorem Cydantidam fuisse, non, quod editor Cantabrigiensis sibi persuasit, Sphettium, cujus quædam orationum reliquiæ ætatem tulerunt, planissime docet quod in or. I, § 11 legitur. Polyæuctus enim aliquando in jus vocatus ex Ægeide tribu decem sibi advocatos legit, inter quos Hyperides fuit ; Cydantidæ autem pagus illius tribus fuit. Homo commemoratur in titulo Piræensi Bœckhii XIII a 37 p. 423 tanquam au-